continetur verbis: 

  Sit notum cunctis quod ego Jacobus de Bianya, canonicus urgellensis, procurator 

domini regis, auctoritate ipsius et ex potestate mihi tradita in eadem, confiteor et in 

veritate recognosco vobis, venerabili Raymundo de Angularia, precentori Terrachone, et 

vobis, nobili Guillelmo de Angularia, licet absenti et vestris, quod de illis quadraginta 

milibus solidis Barchinone de terno quos debetis solvere in primo venturo festo Pasche 

domino regi pro castlania, feudo et castro de Rivoulmorum que nobilis Berengarius de 

Podio Viridi vobis, dicto precentori, vendidit, instituistis vos, dictus precentor, 

debitorem et paccatorem Guillelmo Giboti, civi Terrachone, in duobus milibus solidis 

solvendis eidem in festo Paschatis primo venturo de illis decem milibus solidis qui 

nobili Raymundo Fulchonis extiterant assignati per dictum dominum regem; et ideo 

vice dicti domini regis et auctoritate dicte795 procuracionis, ab ipsis duobus milibus 

solidis vos et bona vestra perpetuo absolvo et facio vobis legalem finem et pactum de 

non petendo amodo quicquam de eisdem. Actum est hoc undecimo kalendas marcii 

anno Domini Mº CCº LXXXº nono. 

  Sig+num mei Jacobi de Bianya predicti qui hoc firmo et laudo. Sig+num Guillelmi 

Giboti. Sig+num Mathei Terciani, testium.  

  Ego Michael Boterii, publicus notarius Terrachone, hoc scribi feci. Ego Berengarius de 

Murisca hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 94r. 
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1290, febrer, 23.                                                                                             [trasllat: s.d.] 

Berenguer de Barberà, cavaller, procurador de Berenguer III de Puigverd, reconeix a 

Ramon d’Anglesola, marmessor de l’arquebisbe Olivella, que del preu total de la 

compra del castell de Riudoms (115.000 s.b.) ha pagat, a ell i a través seu als comtes 

d’Empúries i d’Urgell i altres nobles, 60.000 sous, i que resten a pagar, per part del 

susdit marmessor i del noble Guillem d’Anglesola, 40.000 s. més al rei, a la pròxima 

festa de Pasqua. 

  Apocha LX milium solidorum quam fecit Berengarius de Barberano 

795

 Corregit, ja que només hi ha escrit “de”. 
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  Hoc est translatum fideliter translatatum cuiusdam instrumenti quod sub istis 

continetur verbis: 

  Sit notum cunctis quod ego Berengarius de Barberano, miles, procurator nobilis 

Berengarii de Podio Viridi, auctoritate ipsius procuracionis et ex potestate mihi tradita 

in eadem, confiteor vobis, venerabili Raymundo de Angularia, precentori ecclesie 

Terrachone, manumissori ultime ordinacionis domini Bernardi de Olivella, bone 

memorie quondam archiepiscopi Terrachone, nomine vestro et Bernardi de Rippis, 

sacriste Terrachone, quod de precio castri Riviulmorum, quod est centum quindecim 

milium solidorum Barchinone de terno, tradidistis numerando sexaginta milia solidos in 

presenti nobis et procuratoribus nobilium comitis Empuriarum et Dalmacii de 

Rochabertino et procuratoribus nobilium comitis Urgellensis et Raymundi Fulchonis, 

recipientibus loco mei, et constituistis vos et nobilis Guillelmus de Angularia debitores 

in quadraginta milibus solidis domino regi exsolvendis in festo Pasche proximo venturo, 

et quia de ipsis centum milibus solidis est dicto nobili Berengario de Podio Viridi et 

mihi, procuratori, plenarie satisfactum, renunciantes excepcioni non numerate peccunie 

et doli et accioni in factum, facio vobis, nomine quo supra, ex parte predicti nobilis, 

pactum de non petendo amodo quicquam de predictis centum milibus solidis. Actum est 

hoc septimo kalendas marcii anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono. 

  Sig+num mei Berengarii de Barberano predicti qui hoc firmo et laudo.  

  Testes huius rey sunt Raimundus de Galiners, Jacobus de Bianya, Ferrarius de Blomat, 

campsor ilerdensis, et Johannes Zabater.  

  Ego Michael Boterii, publicus notarius Terrachone, hoc scribi feci. Ego Berengarius de 

Terracia hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarius, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 92v-93r. 
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1292, març, 26. 

Establiment d’una terra a favor dels germans Arnau i Guillem Coloma. 

  Establiment fet per Ramon d’Anglesola, cabiscol, executor del testament de 

l’archebisbe don Bernat d’Olivella, juntament ab Bernat de Ribes, sagristà, a Arnau y 

Guillem Coloma, germans, d’un tros de terra sita en la terme de Riudoms, als Quintals. 

Afronta ab Bernat Ferrer, Pere Benages, riera d’Alforja y ab dits Colomas. A cens de 14 

sous, pagadors a Nadal. Fet a 7 de les kalendes d’abril 1292. Clos per Bertran de 

Parella, capellà y notari de Montbrió. 

  AHAT, Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 72, f. 222r. 
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1292, maig, 4. Barcelona. 

Resposta del rei al requeriment de l’arquebisbe Tello que li demanava ajuda per les